

EMAE - EMPRESA METROPOLITANA DE ÁGUAS E ENERGIA S.A.

EXTRATO DA ATA DA 244º REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DA EMAE.

Aos vinte e cinco dias do mês de outubro de dois mil e dezessete, às 9 horas, em caráter ordinário, reuniram-se na Av. Nossa Senhora do Sabará, 5312, nesta Capital, os Senhores e Senhora Membros do Conselho Fiscal da EMAE – Empresa Metropolitana de Águas e Energia S.A, eleitos em Assembleia Geral Ordinária de Acionistas, que ao final assinam a presente Ata. Presentes também o Senhor Carlos Alberto Marques Silva – Diretor Financeiro e de RI e o Senhor Paulo Roberto Lessi – Secretário Executivo que responde pela coordenação e atendimento às atividades do Conselho Fiscal perante os órgãos da Companhia. (...) Iniciada a reunião, o Senhor Carlos Alberto comentou sobre alguns eventos como: (...) o início do processo de contratação da auditoria independente para o período de quatro anos. (...) Registre-se ainda que foi disponibilizada no site a seguinte documentação: (...) iv-Comunicado de início de licitação para auditoria independente. (...)

Esta ata depois de aprovada segue assinada pelos Conselheiros presentes, Fabio Bernacchi Maia, Fernanda Montenegro M. Rizek, Marco A. Castello Branco de Oliveira, Pedro Henrique G. Guerra e Wagner Montoro Junior.

Declaro ser o texto transcrição fiel de trecho da Ata lavrada no livro de Atas do Conselho Fiscal.

São Paulo, 26 de outubro de 2017.

Paulo Røberto Lessi Secretário Executivo do Conselho Fiscal